РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2025 года                       № 39/157

Об утверждении Положения о размере и условиях

оплаты труда и гарантиях Главы Амосовского

сельсовета Медвенского района Курской области

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями), Законом Курской области от 11.12.1998 №35-

ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований

полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на

постоянной основе» (с изменениями и дополнениями), Уставом

муниципального образования «Амосовское сельское поселение»

Медвенского муниципального района Курской области, Собрание депутатов

Амосовского сельсовета Медвенского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положения о размере и условиях оплаты

труда и гарантиях Главы Амосовского сельсовета Медвенского района

Курской области.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов

Амосовского сельсовета Медвенского района от 21.01.2013 № 15/87 «Об

утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда и гарантиях

Главы Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области» (с

внесенными изменениями и дополнениями).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Амосовского сельсовета Медвенского района                       О.М. Горякина

Глава Амосовского сельсовета

Медвенского района                                                                    Т.В. Иванова

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

Амосовского сельсовета

Медвенского района

от 29.05.2025 № 39/157

ПОЛОЖЕНИЕ

о размере и условиях оплаты труда и гарантиях

Главы Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области

Настоящее Положение о размере и условиях оплаты труда и гарантиях

Главы Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области (далее-

Положение) разработано в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Курской области от 11 декабря 1998 года №35-ЗКО «О гарантиях

осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных

должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», статьи 22

Устава муниципального образования «Амосовское сельское поселение»

Медвенского муниципального района Курской области.

1.Вознаграждение Главы Амосовского сельсовета Медвенского района

Курской области

1.1.Вознаграждение Главы Амосовского сельсовета Медвенского района

Курской области устанавливается в размере согласно приложению к настоящему

Положению.

1.2.При составлении бюджета муниципального образования «Амосовское

сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской области на

очередной финансовый год формирование фонда оплаты труда Главы Амосовского

сельсовета Медвенского района Курской области производится с учетом

планируемого коэффициента увеличения (индексации) вознаграждения исходя из

уровня инфляции.

Индексация (увеличение) вознаграждения Главы Амосовского сельсовета

Медвенского района Курской области осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

При увеличении (индексации) вознаграждения Главы Амосовского

сельсовета Медвенского района Курской области его размеры подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Дополнительные выплаты Главе Амосовского сельсовета

Медвенского района Курской области

2.1. В связи с юбилейными датами (50, 55, 60, 65 лет) Главе Амосовского

сельсовета Медвенского района Курской области производится и выплачивается

материальное поощрение в размере 20 (двадцать) тысяч рублей.

2.2. При необходимости в лечении и восстановлении здоровья в связи с

увечьем (ранением, травмой, контузией), заболеванием, несчастным случаем,

аварией, смерти близких родственников (родителей, детей, мужа (жены)) Главе

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области выплачивается

материальная помощь - в размере 20 тысяч рублей;

2.3. В пределах собственных средств, предусмотренных в бюджете

муниципального образования «Амосовское сельское поселение» Медвенского

муниципального района Курской области на оплату труда Главы Амосовского

сельсовета Медвенского района Курской области может производиться и

выплачиваться дополнительное материальное поощрение.

2.4. Материальное поощрение, указанное в пункте 2.3. настоящего

Положения, может производиться 2 (два) раза в календарный год (по итогам

полугодий), на основании ходатайства заместителя Главы Администрации

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области или Председателя

Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской

области. При выплате материального поощрения учитываются результаты оценки

(промежуточной оценки) деятельности Главы Амосовского сельсовета

Медвенского района Курской области.

2.5. Размер материального поощрения, указанного в пункте 2.3. настоящего

Положения, определяется Собранием депутатов Амосовского сельсовета

Медвенского района Курской области и не может превышать 200 (двести)

процентов денежного вознаграждения Главы Амосовского сельсовета Медвенского

района Курской области

2.6. Материальное поощрение и материальная помощь Главе Амосовского

сельсовета Медвенского района Курской области производится решением

Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской

области.

3.Отпуск Главы Амосовского сельсовета Медвенского района

Курской области

3.1. Главе Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области

устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28

календарных дней.

3.2. Главе Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области

предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в размерах и

порядке, установленных решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета

Медвенского района Курской области в соответствии с трудовым

законодательством.

4.Пенсионное обеспечение Главы Амосовского сельсовета Медвенского

района Курской области

4.1.Главе Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области при

выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности) устанавливается

ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной

в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо  досрочно

оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости

населения в Российской Федерации» (далее – доплата к страховой пенсии) и в

соответствии с условиями, определенными ст.13.1 Закона Курской области от 11

декабря 1998 года №35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных

образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на

постоянной основе».

4.2.Назначение и выплата доплаты к страховой пенсии по старости

(инвалидности) производятся Администрацией Амосовского сельсовета в порядке,

определенном решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета

Медвенского района Курской области «О пенсионном обеспечении Главы

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области».

5. Дополнительные гарантии Главе Амосовского сельсовета

Медвенского района Курской области

5.1. Главе Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области

предоставляется транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с

исполнением должностных обязанностей;

5.2. Главе Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области

при нахождении в служебной командировке возмещаются расходы в связи со

служебными командировками, оплатой жилья, а также производятся другие

выплаты в соответствии с законодательством Российской Федерации и Курской

области в порядке, определенном Собранием депутатов Амосовского сельсовета

Медвенского района Курской области.

5.3. При выходе на государственную пенсию по старости (инвалидности)

Главе Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области по его

письменному заявлению выплачивается материальная помощь в размере

трехкратного денежного содержания.

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Амосовского сельсовета

Медвенского района

от 29.05.2025 № 39/157

РАЗМЕР

денежного вознаграждения Главы

Амосовского сельсовета Медвенского района

Наименование должности Денежное вознаграждение

(руб. в месяц)

Глава Амосовского сельсовета

Медвенского района Курской области

47312